

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Iscrizione al Ruolo dei Conducenti di veicoli adibiti a servizi pubblici non di linea del signor Solano Vincenzo legale rappresentate della società "Solano Vincenzo & F.lli s.a.s. di Solano Vincenzo" ai sensi dell'art. 6 della L. 21/1992

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 avente ad oggetto "Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)";

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante "Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale" che istituisce la "Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia" avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca complesso Valentianum;

VISTE la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto "Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese" ratificata con D.G. n. 122 del 04/09/2023 e la successiva determinazione del Presidente n. 1 del 09/01/2024 ratificata con D.G. n. 2 del 30/01/2024;

VISTA la legge n. 21 del 15 gennaio 1992, legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea;

VISTO il regolamento per la formazione e la tenuta del Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti abilitati ad autoservizi pubblici non in linea approvato con delibera di Consiglio n. 15 del 15/09/2023;

VISTA la Legge Regionale, n. 37 del 07.08.2023 avente per oggetto le "Disposizioni per l'esercizio del trasporto pubblico non di linea e norme concernenti il ruolo dei conducenti dei servizi pubblici di trasporto non di linea";

VISTA l'istanza del signor Solano Vincenzo ".....omissis...";

VISTA l'istruttoria del Responsabile del procedimento, dott.ssa Maria Vincenza Spasari da cui risulta che il richiedente ha dichiarato:

- di essere in possesso dei requisiti generali, di essere residente nella provincia di Vibo Valentia, di avere adempiuto agli obblighi scolastici;
- di essere in possesso dei requisiti morali, in quanto non ha subito condanne penali definitive e di non essere sottoposto a misure interdittive ai sensi degli artt. 67 e 89 bis del D.Lgs 159/2011;
- di essere in possesso del certificato di abilitazione professionale previsto per i conducenti di autoservizi pubblici non di linea;

• che la società "Solano Vincenzo & F.lli s.a.s. di Solano Vincenzo", di cui il richiedente è legale rappresentante, è titolare della licenza rilasciata dal Comune di Nicotera (VV) in data 13/06/2012, prot. N. 4897 per il servizio di noleggio di autovetture da rimessa con conducente antecedente al 29/03/2018;

DATO ATTO che:

- sono stati attivati dal Responsabile del procedimento gli accertamenti di ufficio presso la Procura della Repubblica Presso il Tribunale di Vibo Valentia Ufficio locale del casellario giudiziale e la Prefettura di Vibo Valentia tramite il sistema telematico SI.CE.ANT per la verifica della dichiarazione antimafia;
- l'interessato ha effettuato il pagamento dei diritti di segreteria e la tassa di concessione governativa;

RITENUTO pertanto di poter procedere all'iscrizione del soggetto sopra menzionato nel Ruolo dei Conducenti di veicoli adibiti a servizi pubblici non di linea ai sensi dell'art. 6 della L. 21/1992;

DETERMINA

Per quanto in premessa

- di iscrivere al Ruolo dei Conducenti di veicoli adibiti a servizi pubblici non di linea ai sensi dell'art. 6 della L. 21/1992 il signor Solano Vincenzo ".....omissis...".

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all'Albo camerale a norma dell'art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)